Und 20 1.100,00 22.000,00 

3 
Serviço funerário de transporte em uma raia 

de 300 km. 
Und 20 1.500,00 30.000,00 

4 
Kit contendo: 1(uma)Mortalha, 2 (duas)Velas 

e 1(um pacote) Flores. 
Und 15 300,00 4.500 00 

TOTAL 57.500,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos 

reais). 

Impresso por convidado em 25/04/2025 14:37. Validação: DDD5.D896.F26A.87DE.BC0B.8847.531A.13D6. 
Proposta e Anexos - Sandra Maria de Sousa Costa. Doc. 51740/25. Data: 23/04/2025 15:29. Responsável: Ernandes B. Nobrega.

SANDRA MARIA DE SOUSA COSTA

[...]

Portanto a contratação em comento poderá ser acobertada por 
Dispensa de Licitação - dispensa por valor -, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21: 

"Art. 75. É dispensável a licitação:" 

"11 - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e 
vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras;" 

6.0 - DA CONCLUSÃO 
A concretização da referida contratação poderia ocorrer com a aprovação de Vossa Excelência do 
processo em apreço, o qual está devidamente instruído com a documentação pertinente, inclusive a

[...]

de Licitação nº DV00012/2025 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo 
partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS: 
0 valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 57.500,00 (CINQUENTA E SETE MIL 
E QUINHENTOS REAIS). 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT P.UNIT P. TOTAL 

1 
Urna funerária de madeira popular envernizada 
com forro interno em tecido TNT branco no 
tatrianho infantil de 70 cm até 1,20mt sem visor. 

Und 5 200,00 1.000,00 

2
Urna funerária de madeira popular

[...]

43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 
84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102, 103, 104, 105 e 106 - Valor Total: R$ 288.391, 22 (Duzentos e 
oitenta e oito mil trezentos e noventa e um reais e vinte e dois 
centavos); e ARRUDA & ANDRADE LTDA, CNPJ n° 
09.335.805/0001-60 — itens: 11, 12, 24, 31, 51, 58 e 61 — Valor Total: 
R$ 1.883, 90 (Um mil oitocentos e oitenta e três reais e noventa 
centavos). 
Juarez Távora(PB), 14 de abril de 2025. 

WILSON EVANGELISTA FEITOSA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marcus Aurelio Duarte Silva 

Código Identificador:33C3C545 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO 

GABINETE DO PREFEITO

[...]

75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: 
Aquisição de pães e bolos destinados as diversas Secretarias do 
Município; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: 27.860.447 MARCONDES DA COSTA 
SILVA, CNPJ: 27.860.447/0001-97, com o valor total de R$ 

2.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) pelo item 3; 
LODOMIR MEIRA DE BRITO 24800256836, CNPJ: 

18.541.772/0001-04, com o valor total de R$ 36.200,00 (trinta e seis 
mil e duzentos reais) pelos itens 1 e 2. 

Livramento - PB, 08 de Abril de 2025 

ERNANDES BARBOZA NÓBREGA — 
Prefeito 

Publicado por: 
Renato Eduardo Marques 

Código Identificador:l9AEE265 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATOS - DISPENSA 013/2025 

Contratante: